

■ **غلامرضا مسکنی**

سرخنگوی فراجا در پاسخ به این پرسش خبرنگار «جوان» که چرا جرائم مسلحانه رو به افزایش است و مجرمان به راحتی به سلاح دسترسی دارند، گفت: هر چند پلیس قاطعانه با این افراد برخورد می‌کند، اما به نظر می‌رسد مجازات تعیین شده با این جرم تناسب ندارد و لازم است قانونگذار مجازات شدیدتری را تصویب کند.

به گزارش «جوان»، این روزها فراوانی جرائم مسلحانه از سوی مجرمان در گوشه و کنار هر شهر و روستایی، موجی از نگرانی برای شهروندان به وجود آورده است. حمله مرگبار مرد جوان با اسلحه جنگی و نارنجک به ساختمان املاک بنیاد مستضعفان در استان ایلام که چند کشته و زخمی برج گذاشت، درگیری‌های متعدد افراد شرور با سلاح گرم برای قدرت‌نمایی، سرقت‌های مسلحانه و قتل‌ها همگی حکایت از آن دارد که مجرمان به سادگی می‌توانند به سلاح گرم دسترسی پیدا کنند. این دسترسی گاهی آنقدر سهیل‌الوصول و ساده است که مجرمان برای خرید به آگهی‌های فضای مجازی مراجعه و اسلحه‌ای از قیمت‌های مختلف تهیه می‌کنند. از سوی دیگر، پلیس همیشه در صف اول مقابله با این مجرمان خطرناک قرار دارد و به گفته سرخنگوی فراجا، مأموران پلیس در همه حال آماده مقابله با افرادی هستند که بخواهند با اسلحه سرد یا گرم امنیت جامعه را به خطر بیندازند و باعث رعب و وحشت مردم شوند.

اما سوآلی که در اینجا برای شهروندان پیش می‌آید این است که چرا به‌غم غیرقانونی بودن همراه داشتن سلاح گرم و مبارزه مسلحانه با افراد مسلح، ما هر روز شاهد دسترسی آسان متهمان به سلاح گرم هستیم، به‌طوری‌که این افراد هر روز جریح‌تر می‌شوند و حادثه‌های مسلحانه را رقم می‌زنند؟

■ **مجازات دارندگان سلاح شدیدتر شود**
سردار مهدی حاجیان یکی از دلایل اصلی افزایش جرائم

تیراندازی در عروسی

بایگ کشته

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی غرب استان تهران گفت، حادثه تیراندازی در یک مراسم عروسی در شهرستان ملارد، مرگ یک کودک و زخمی شدن مادر و دو کودکش را به همراه داشت.

سر هتگ مهدی سر پناه معاون گفت: امداد روز گذشته مأموران پلیس ملارد از حادثه تیراندازی در شهرک طلاپه با خبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد در جریان حادثه، کودک‌کی خردسال جان باخته و مادر و دو کودکش هم زخمی شده‌اند. وی ادامه داد: تحقیقات حاکی از این بود که پس از پایان مراسم عروسی پدر داماد برای انجام رسمی که داشتند با تفنگ ساچمه‌ای وارد جشن می‌شود و دست به ماشه می‌برد که این حادثه رقم می‌خورد.

گاز گرفتگی در نانوابی با ۶ مصدوم

سرخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران از حادثه گاز گرفتگی در یکی از نانوابی‌هایی خیابان سنول و مسمومیت شش نفر خبر داد.

جلال ملکی گفت: ساعت ۲۲:۳۴ شامگاه یکشنبه حادثه گاز گرفتگی در یک مغازه نانوابی سنگگی در خیابان سنول به امدادگران آتش‌نشانی گزارش شد. وی ادامه داد: بررسی امدادگران بعد از حضور در محل نشان داد نانوابی، زیرمینی ۱۲ متری برای استراحت کارگران داشت که به‌دلیل روشن بودن طولانی مدت آبگرمکن، گاز متوکسیدکربن تولید شده بود. سرخنگوی آتش‌نشانی گفت: این محل کوچک که دارای یک آبگرمکن نامناسب بود، فضای مناسبی برای تبادل هوا نداشت، به همین دلیل موجب کاهش اکسیژن و تولید گاز متوکسیدکربن شده بود که در همان لحظات اولیه افراد حاضر متوجه این حادثه شدند.ملکی ادامه داد: در این حادثه شش نفر دچار مسمومیت شدند که وضعیت سه نفر وخیم بود و همه این افراد تحویل عوامل اورژانس شدند.

وی گفت: همگان تصور می‌کنند حادثه گاز گرفتگی مخصوص فصل سرد سال و مختص بخاری است، اما شهروندان توجه داشته باشند هر جا شعله روشن می‌شود، به‌ویژه در اماکنی که گردش هوا ضعیف است، این خطر بیشتر است و باید برای ورود و خروج هوا مسیری وجود داشته باشد.



مسلحانه در کشور را عدم تناسب جرم و مجازات مربوط به آن می‌داند.وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ما که چرا مجرمان به آسانی به سلاح گرم دسترسی پیدا می‌کنند و متعاقب آن جرائم مسلحانه در کشور نیز افزایش پیدا کرده است، گفت: «همراه داشتن سلاح جرم است و مجازات آن را هم قانونگذاری مصوب کرده است، اما آیا مجازات تعیین شده با نوع جرم تناسب دارد را به دوروش می‌توان سنجید؛اول اینکه اگر مجازات متناسب است باید بازدارنده باشد و ما شاهد کاهش اینگونه جرائم باشیم، اما اگر بازدارنده نیست و جرائم روز به روز رو به افزایش است، لازم است قانونگذار در مجازات‌ها بازنگری کند و در این زمینه حقوقدانان، کارشناسان و جامعه‌شناسان هم باید نظر بدهند. پلیس همیشه

حجوات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

سرخنگوی فراجادر پاسخ به پرسش «جوان» درباره افزایش جرم با سلاح گرم:

مجازات جرائم مسلحانه بازدارنده نیست

با دارندگان سلاح‌های غیرمجاز برخورد کرده و با طرح‌های عملیاتی، جمع‌آوری سلاح را در دستور کار خود قرار داده است که به نظر می‌رسد قانونگذار نیز باید در مجازات دارندگان سلاح بازنگری داشته باشد تا مجازات با جرم به هم تناسب داشته باشند و ما شاهد کاهش اینگونه جرائم باشیم.»

■ **نگرانی مردم از افزایش جرائم مسلحانه**

افزایش جرائم مسلحانه در کشور نگرانی‌هایی را برای شهروندان به وجود آورده است و مردم از پلیس انتظار دارند با این مجرمان مسلح برخورد قاطعی داشته باشد. سردار حاجیان افزایش جرائم مسلحانه را تأیید کرد و گواه آن را هم افزایش کشفیات سلاح از متهمان دانست و درباره نگرانی مردم به خبرنگار ما گفت: «پلیس براساس قانون و وظیفه‌ای که برعهده دارد در برخورد با مجرمان عمل می‌کند. گاهی جرائم مشهوداست و پلیس در اینگونه جرائم با اختیاراتی که دارد، ورود پیدا کرده، متهم را دستگیر می‌کند و برای رسیدگی در اختیار مراجع قضایی قرار می‌دهد و در جرائم غیرمشهود هم پلیس از مراجع قضایی مجوز می‌گیرد و وارد عمل می‌شود. همراه داشتن سلاح، غیرقانونی است و افرادی هم که با سلاح مرتکب جرم شوند، پلیس قاطعانه با آنها برخورد می‌کند. هر فردی که سلاح در دست بگیرد و با عمل مجرمانه‌اش باعث رعب و وحشت شود، قطعاً پلیس متناسب با همان صحنه با او برخورد می‌کند.»

وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار ما که چرا تاکنون سردسته بانك سارقان بانك ملی و همدستش که در ترکیه دستگیر شده‌اند به ایران بازگردانده نشده‌اند، گفت: «دو متهم به کشور ترکیه گریخته بودند که در آنجا دستگیر شدند. در واقع از صلاحیت سرزمینی ما خارج شده بودند و وارد صلاحیت سرزمینی کشور ترکیه شدند، به همین خاطر رایزنی‌ها برای بازگرداندن متهمان به ایران ادامه دارد و به زودی به ایران برگردانده خواهند شد.»

سارق مسلح طلافروشی:

اخراج که شدم به سیم آخر زدم

■ **آزمین بینا**

کارگر بستنی‌فروشی وقتی با حکم اخراج از محل کارش مواجه شد با خرید اسلحه به یکی از طلافروشی‌های قرچک دستبرد زد، اما خیلی زود به دام افتاد.

به گزارش «جوان»، ساعت ۱۶ عصر روز یکشنبه پنج تیرماه، رهگذران و کامیاب خیابانی در شهرستان قرچک ورامین مشاهده کردند مرد جوان سیمپوش کلاه‌داری در حالی که جسم آتشنی در دست داشت به طرف مغازه طلافروشی رفت. لحظاتی بعد مرد جوان، جسم آتشین را به شیشه ویتترین مغازه طلافروشی زد و در حالی که آنجا را به آتش کشید، کلتی از جیبش بیرون آورد و تیری به ویتترین طلافروشی شلیک کرد. مرد مسلح در ادامه، دستش را از داخل شیشه‌های شکسته شده به داخل ویتترین برد و پس از برداشتن چند تکیو در میان چشمشان حیرت‌زده مردم به سرعت به سوی پیژوی سواری تفره‌ای رنگی رفت و با خودرو از محل گریخت. پس از این حادثه، آژیر مغازه طلافروشی به صدا درآمد و تیمی از مأموران پلیس به محل حادثه رسیدند و

گرم بود و مردم کمتر داخل خیابان رفت و آمد داشتند.

کمی درباره روز سرت توضیح بده؟

آن روز، ابتدا به پمپ بنزینی رفتم و مقداری بنزین خریدم و داخل بطری ریختم. وقتی به مغازه رسیدم، ابتدا بطری را آتش زدم و به طرف شیشه ویتترین مغازه پرتاب کردم. با این کار می‌خواستم دود و آتش به طلافروشی سرقت کنم. مدارسته چهره مرابه وضوح ضبط نکنند و شناسایی نشم. پس از این با اسلحه تیری به سمت ویتترین شلیک کردم و شیشه را شکستم. دستم را داخل ویتترین بردم و ۱۳ تکیو که ۱۲ عدد آن یک مدل بودند و یک تکیو دیگر هم که پهن بود، برداشتم. هنگام فرار اسلحه را به سمت مردم گزافتم تا آنها را بترسانم و کسی هم جلوی من نگرفت و من هم تکیو را داخل کوله پشتی که همراه داشتم، ریختم و سوار ماشینم شدم و فرار کردم.

چطور دستگیر شدی؟

وقتی راه افتادم، دیدم خودروی پلیس در تعقیب من است که به سمت آنها چند تیر شلیک کردم. می‌خواستم آنها را بترسانم تا از تعقیب من منصرف شوند. اما فایده‌ای نداشت و آنها همچنان تعقیب می‌کردند. وقتی به تهران رسیدم، مأموران پلیس تهران هم به تعقیب من پرداختند تا اینکه در سرراه افسر به در محاصره آنها قرار گرفت. سپس خودرویم را راها کردم و می‌خواستم با خودروی عبوری فرار کنم که دستگیر شدم.

اعتراف به قتل در دعوای بچگانه

خوبان پارک بود، تصادف کرد و موتور وی

زمین افتاد، با وجود اینکه موتور متعلق به من نبود، به او اعتراض کردم و خواستم جواسش را جمع کند. همان لحظه راننده پراید دو نفری که همراهش بودند، به سمت من حمله کردند. راننده میله‌ای آهنی از داخل پرایدش برداشته بود و به طرف من می‌دوید. همان لحظه برادرم از مغازه‌اش بیرون آمد و درگیری شروع شد که راننده با میله ضربه‌ای به سر برادرم زد که مجروح شد. وقتی برادرم روی زمین افتاد مهاجمان از محل فرار کردند.»

در شاخه دیگری از تحقیقات، مأموران پلیس با بررسی دوربین‌های مداربسته صاحب پرایدرا که مردی ۳۰ساله به نام غلام‌پور، شناسایی کردند. دو ماه بعد از حادثه و در حالی که تحقیقات برای

بازداشت غلام جریان داشت، از بیمارستان خبر رسید که جلال به علت شدت جراحت فوت شده‌است، بنابراین پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل شد. بعد از آن بود که مأموران موفق شدند مخفیگاه غلام را یکی از شهرهای غربی کشور شناسایی کنند و فروردین ماه اسدلال‌ورا به همراه برادر و یکی از دوستانش که در جریان نزاع حضور داشتند، بازداشت کنند.

غلام در جریان بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد که مجروح شد. وقتی برادرم کاشی‌کار هستم، روز حادثه همراه برادرم علی و یکی از دوستانم رضا به آن محل رفته بودیم که کاشی بخریم. هنگام پارک خودرو بود که ماشینم با موتوروی که کنار خوبان پارک شده‌بود، برخورد کرد. حادثه کاملاً اتفاقی بود، با این‌حال مردی

■ **حسین قصبیحی**

نگرانی‌ها درباره افزایش جرائم سرقت در جامعه روز به روز بیشتر می‌شود. افزایش سرسام‌آور قیمت کالاها در چند سال اخیر و بالا بودن نرخ بیکاری منجر به افزایش آمار سرقت شده‌است. این روزها با جلوه‌هایی از نامتعارف در فضای مجازی و همچنین بخش فیلم‌های دوربین‌های مداربسته، حتی فیلم‌های سرقت بود که وی از مردم خواست به جای بخش، این فیلم‌ها را در اختیار مراجع صلاح مانند پلیس قرار دهند. سرخنگوی فراجا اظهار داشت: «هر کسی که مداربسته‌ها و انتشار عکس‌ها و مطالب خلاف عفت عمومی برادرزاد از دو ماه تا دو سال و حبس محکوم خواهد شد. برابر قانون مطبوعات هر فردی که اقدام به انتشار تصاویر دیگران کند، مرتکب عمل مجرمانه شده و مجازات می‌شود.»

وی افزود: «گاهی دیده شده که سترقتی رخ می‌دهد و تصاویر آن با دوربین مداربسته ضبط و منتشر می‌شود که این اقدام ممکن است موجب هتک حرمت افرادی شود که چهره‌شان در فیلم مشخص شده است. این اقدام جرم‌نگاری شده است. اگر فردی چنین فیلم‌هایی را در اختیار دارند باید آن را به مراجع ذیصلاح مانند پلیس تحویل بدهند و انتشار آن در فضای مجازی خودداری کنند.»

■ **افزایش سرقت‌های خود**
سردار حاجیان در ادامه درباره آمار وقوع سرقت در کشور گفت: «سرقت‌های خود در کشور ۸ درصد افزایش داشته است، اما درباره انواع دیگر سرقت‌ها نظیر زورگیری و سرقت مسلحانه ما شاهد کاهش وقوع آنها هستیم. از ابتدای اسمال تاکنون ۲۵۲ هزار سرقت کشف شده که کشفیات پلیس در مجموع انواع سرقت‌ها افزایش ۴ درصدی داشته است. در حوزه سرقت منازل نیز در مجموع ۶۲ درصد، سرقت مغازه ۶۶ درصد و سرقت خودرو نیز ۹۲ درصد منجر به کشف می‌شود که در مجموع این سرقت‌ها نیز نسبت به باز سال، افزایش ۱۲ درصدی کشفیات را داشته‌ام.»

■ **شورو سطح یک تهران که با**

هدستی یکی از نوجوهاش در درگیری، شورو دیگری را با شلیک گلوله به قتل رسانده یوونده به دام افتادند.

به گزارش «جوان»، ساعت ۱۴:۲۰ بعدازظهر روز چهارشنبه ۱۴ اردیبهشت اسمال قاضی میثم حسین‌پور، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از قتل مرد جوانی باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد جوانی به نام سیروس روپرو شدند که با اصابت چهره گلوله اسلحه‌به قتل رسیده‌بود.

اوباش معروف و سطح یک تهران

است که لحظاتی قبل وقتی از یک آرایشگاه بیرون می‌آید از سوی سرنشین خودروی سواری تیباهدف گلوله فرار می‌گیرد و به قتل می‌رسد.

در بازپرسی دوربین‌های مدارسته محل حادثه مشخص شد قاتل، شورو معروفی به نام بهمن است که لحظه حادثه از خودروی سواری تیبابرون می‌آید و اسلحه کلاشینکفی که در دست دارد به سوی سرنشین تیراندازی و سپس همراه یکی از نوجوهایش که راننده است، فرار می‌کند. از سوی دیگر مأموران پلیس دریافتند مقتول و قاتل از مدتی قبل باهم اختلاف داشته‌اند، به‌طوری‌که قاتل در اینستاگرام پیامی به عنوان انتقام سخت

زندیک‌است» برای مقتول می‌فرستد و او را تهدید به مرگ می‌کند.

بدین ترتیب مأموران، دو متهم را تحت تعقیب قرار دادند و در نهایت موفق شدند چندروز قبل آنها را در یکی از شهرهای اطراف تهران شناسایی و بازداشت کنند.

■ **اعتراف به قتل**

بهمن در بازجویی‌ها با اعتراف به قتل دوستش گفت: «من و سیروس با هم دوست و بچه یک محل بودیم، اما از مدتی قبل با هم اختلاف پیدا کردیم. اختلاف ما معمولاً سر قدرت‌نمایی بود و هر دومی خواستیم نشان دهیم که گنده‌لات محلمان هستیم. او مدتی قبل مراد یک پارک به شدت تنگ درواز آن روز به بعد از او کینه به دل گرفت، به همین خاطر اسلحه کلاشینکفی خریدم و روز حادثه، او را تعقیب کردم و به قتل رساندم.»
همدست متهم نیز در بازجویی اظهارات قابل ترائید کرد. تحقیقات دو متهم از سوی کارآگاهان اداره دهم، پلیس آگاهی ادامه دارد.

■ **مفقودی**

برگ سبز خودروی سواری پارس خودروی برلیانس مدل ۱۳۹۶ به رنگ آبی به شماره موتور ۵۶۵۲BM۱۵LG و به شماره شاسی ۰۲۱۷۱۹NBH۱۳۳۰NAPH و به شماره انتظامی ایران ۱۵-۷۴۵۸۱۶ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
تیریز

■ **مفقودی**

شناسنامه مالکیت خودرو هاچ‌بک سیستم چری تیپ ۵TIGGo مدل ۱۳۹۶ به شماره موتور ۰۲۰۷۵۰MVM۴۸۴FTAH و شماره شاسی ۰۱۷۴۷۹NATGBATL۴H۱ و شماره پلاک ۴۱۸ س۱۶ ایران ۱۹۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
کستان



■ **جلال مهرگان**
مردی که متهم است در یک نزاع کودکانه مرکتب قتل شده در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می‌شود.

به گزارش «جوان» ظهر روز ۱۳ آبان ماه سال گذشته به مأموران کلانتری ۱۲۰ سیدخندان خبر رسید دعوی خونین در خیابان بنی‌هاشم رقم خورده‌است. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند، معلوم شد مردی ۳۲ساله به نام جلال در جریان درگیری زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌است. برادر جلال که شاهد ماجرا بود، گفت: «لحظاتی قبل مقابل مغازه برادرم ایستاده بودم که یک خودروی سواری پراید کنار خوبان پارک کرد. راننده هنگام پارک خودرو با موتورسکتی که کنار